205; virtutibus solidis exornatus, praesertim vero animi demissione, 4, 33-35, 37, 39, 66, 173, 180, 182, 196, 204, 205, 216-219, 232, 277, 278; hujus virtutis simul et charitatis exemplum luculentum praebet, dum quemdam magistrum ad difficultates magisterii superandas animare satagit, agnoscens quam infeliciter sibi successerint primae lectiones in Sapientia Romae habitae, 550; paupertate religiosa conspicuus, VIII, 20, 21, 64, 67, 215; obedientia, 11, 16, 44, 51, 53, 66, 112, 136, 177, 178, 198, 222, 223, 229; prudentia in regimine, III, 177, 329, 334, 337, 340, 347, 353, 354, 446, 457, 484, 487, 491, 492, 501-505, 632, 633; charitate erga Deum, cuius gloriam in omnibus unice quaerit, 68, 74, 98, 100, 164, 169, 348; in Dei providentia magis quam in hominibus confidit, 63, 434; sanguinem pro Christo fundere cupit, 250, 259, 382; charitate eximia erga proximos ardet, 1, 7, 85-87, III, 135, 138, 151, 153, 164-173, 224, 334, 349-351, 376, 380, 381, 451, 452, 457, 463, 494-595, 516, 517, 608.

II.—LAINIUS ET SOCIETAS JESU.—Mortuo Ignatio, vicarius generalis eligitur, et comitia generalia convocat, 284 288, 290 294, 296, 297, 299-302, 304, 306, 314, 315, 387-389, 590; Societatis amantissimus, 250, 347; pulchrum Societatis elogium scribit, 275; eam a falsis sociis, pecunias per collegia emungentibus, liberare nititur, 289; aegrotans, Polancum et Madridium in regimine Societatis sibi substituit, 306; prudentiam nostris in agendo cum haereticis commendat, 326; socios ad tolerantiam laborum adhortatur, 326; moderationem in labore commendat, ne

vires corporis frangantur, 327; mōrosos et dyscolos ad officium revocat, 349-353; erga amicos et fautores Societatis observantissimum et gratum se praebet, 362, 363, 393-398, 422-424, 443-445, 499; nostrates, calumniis vexatos, defendit, 405-408; monita aurea confessariis nostris scribit, 449-452; rudimentorum magistros in collegiis Societatis non constituendos censet, 495; regulas confessariorum Societatis approbat, 490; regulas officii provincialis scribit, 520; novos professos non creandos judicat ante comitia, mortuo praeposito generali, 286, 638; v. Societas Jesu.

III.—LAINII ITINERA ET MINISTERIA ERGA PROXIMOS.—Parmae et Placentiae fructuose operatur, exercitiis spiritualibus, confessionibus, concionibus, aegrotantes invisoendo et monasteria reformando, 4-14, 17; urbs placentina a pontifice poscit ut Lainius ad illam redeat, 17; Regium Lepidi transit, 17; conciones sacras in coenobio Sti. Thomae habet, 17; de fructu ex hisce virginibus percepto gratias agit Lainio cardinalis Stae. Crucis, 18, 19; quemdam virum religiosum, lutheranam doctrinam profitentem, quae sitoribus fidei denuntiat, 7; plures ad Societatem Parmae attrahit, 18; Romam, Constitutiones Societatis visurus et subscripturus, se confert 20; ibidem selectos sacerdotes Societati lucrifacit, 20; evangelium sancti Joannis in templo Sti. Salvatoris Venetiis legit, 20; plures homines variorum ordinum ad meliorem vitam ibidem adducit, 21; in lectionibus sacris contra serpentes haereses concionatur, 22; in templo Smae. Trinitatis Venetiis pro suggestu

dicit, 22; aliquos sacerdotes et alios viros sacris Ignatii commen-tationibus ibidem excolit, 23, 24, 26, 28, 31, 32; haeresi infectos ad sanam doctrinam revocat, 24-26; in templo SS. Joannis et Pauli magno animarum proventu concionatur, 25; in variis templis eodem fructu ad confertam multitudinem verba facit, 29; Romae sacris ministeriis incumbit, 27; Patavii concionatur, lectiones sacras in evangelium Sti. Matthaei habet, frequentem usum sacramen-torum fovet, et alia plura in proximo-rum salutem operatur, 28, 30; peccatores plures ad bonam vitam convertit, 30-32; plura etiam coenobia ad perfectiorem vitae ratio-nem inducit, 31, 33; hominem haereticum ad veram fidem catho-licam perducit, 35; a veronensibus expetitus, 34; Brixiae tanto audi-torum fructu concionatur, ut mul-ti ad martyrium pro Christo sub-eundum paratos sese profitean-tur, 34, 35; per Ignatiana exercitia plures ad Societatem ea in urbe attrahit, 36, 37; haeresi infectos ad viam salutis reducit, 37, 38; cleri-cos ibidem et coenobia reformat, 38; Brixia Patavium tendens, non sine fructu in oppido quodam concionatur, 39; veronenses inflam-matis concionibus mirifice accen-dit, 39; Patavii denuo versatur, et, ut antea, indefessus in vinea Domini laborat, 40.

Tridentinae synodo, ut pontificis theologus, adest, ibique, praeter concilii labores, varia in proximo-rum juvamine ministeria assumit, et pauperibus corporis et animae subsidia procurat, IX, 48-50, virum quemdam religiosum a religione catholica sejunctum, ad eam et ad suum coenobium redire facit, 49;

res concilii in epistola enarrat, 52; Florentiam advocatus, a cardinali Stae. Crucis Tridenti manere ju-betur, ut decretum de justificatio-ne proponendum examinet, 49-51, 53; Bononiae in templo Sti. Pe-tronii pro suggestu verba facit, 59; Bononia Florentiam cum Canisio petit, optimeque ibi recipitur, et in templo maximo concionatur, 63; et quamvis concilii laboribus fes-sus, incommodo tamen hospitio ibi utitur, 64-66; Perusii operatur, ferventique prece Domino hanc vineam commendat, 68; Senas deinde profectus, ejus conciones adeo omnibus placent, ut vicarius dixerit se malle audire Lainium concionantem quam tota senensi urbe potiri, 69-71, 137; Florentiam reversus, solitis indulget mini-steriis, tum in templo maximo, tum in praesidio militum, tum in aliis sacris aedibus concionando, 70-73, 77, 78, 81, 87, 137; Venetiis postea et Patavii brevi tempore quiescit et sodales consolatur, 88-90; Eugu-bii sacro ministerio juvandi pro-ximos operam navat, 137.

Ad Siciliam vocatus, Neapoli aliquo tempore consistit, et in variis tem-plis magna hominum frequentia concionatur, X, 103, 104, 137; a ducissa Joanna optime excipitur, 104; ab urbis senatu et ab aliis de-sideratus, 104, 105; visitator So-cietatis in Sicilia nominatus, 106; ad eam appulsus, Farnesio et Ignatius scribit, 108-110; Montem Regalem venit, verbo Dei cives ac-cendit, 108; doctrinam christia-nam doceri curat, 108; a prorege Siciliae expetitus, in templo Sti. Petri in ejusdem palatio concio-natur, 109, 117; Panormi in variis templis pro suggestu dicit, 120, 124, 128; jussu cardinalis Farnesii

Montis Regalis urbem et dioecesim reformat, discordias tollit, frequentiam sacramentorum promovet, monasteria ad vitam perfectiorem adducit, 125, 126-128, 130-134, 137, 138, 143, 144, 149-153, 160-163; haec optima reformatio a viris primariis, maxime vero a cardinali Farnesio laudatur, 132, 133, 139; Panormi in judicio publico inquisitionis ad multitudinem verba facit, 129, 143; matronarum piam sodalitatem fovet, 130, 142; Panormi in sacris ministeriis assiduam operam collocat, 130, 137, 147; scholasticis collegii panormitanis singulis hebdomadis adhortationem habet, 147; clericis autem bis in hebdomada, 147; metrericulas plures ad Deum adducit, 158, 159; sodalitatem pro redemptione captivorum Panormi institui curat, 160.

Lainius ad Africam cum exercitu hispano trajicit, milites ad pietatem adhortatur, aegrotantes solatur, multos ad Deum convertit, x, 164, 166, 168, 169-171; jubilaeum, a summo pontifice concessum, militibus annuntiat, eosque ad illud lucrandum disponit, 165, 166; in dedicatione novi templi Sti. Joannis concionatur, 171; in gravibus procellae exortae periculis forti animo caeteros ad bonam spem in Deo ponendam adhortatur, 172; plures infideles baptismi sacramento ad ecclesiam catholicam perducit, 173; Romam ad pontificem a prorege mittitur, x, 173, 180; 187; lectiones sacras diebus festis in Urbe habet, 176, 180; Pisias cum Borgia se confert, mendicorum confessiones excipit, catchesim eos docet, pacem inter cives conciliat, 179, 181, 182; suis concionibus quatuor monasteria ad

vitam communem reducit, 181; Florentiae concionatur, 191, 232.

Tridentum denuo missus, ad concilii labores se praeparat, 182, 189; Tridentum cum Salmerone pervernit, difficultatesque haud modicas in hospitio inveniendo offendit, 192-195.

Bassanum Tridento transit et Patavium attingit, 204, 206; virum de haeresi suspectum Deo lucrare conatur, 219, 220; Genuam venit, Lucam in itinere pertransiens, et magno fructu et ingenti auditorum frequentia Genuae Dei verbum annuntiat, 222, 224, 233, 235-237, 240, 248, 250, 262; ejus concionibus permoti plures usurarii ad bonam frugem convertuntur, 251, 252, 255; Florentiam repetit, 255, 257; tractatum de usura scribit, 256; alios theologicos tractatus, Ignatii jussu, litteris mandat, 223, 232; a genuensibus, ut collegii initio adsit, poscitur, iisque, bona ducissae venia, annuit, 257, 260, 267; ad diaetam augustanam cum Natali mittitur, Florentiam revertitur, 268; causas exponit cur Germaniae ad veram religionem reductio tam difficilis evaserit, 269, 270; dignitatem cardinalitiam, litteris ad praecipuos viros datis, a se propellere nititur, 281-284.

IV.—LAINIUS ET COLLEGIA SOCIETATIS. — Collegiorum Societatis utilitatem laudat, 184-187; varia Italiae collegia invisit, de singulariis Ignatio scribit, 210, 211; modus invisendi collegium florentinum ab Ignatio laudatur, 214; collegiorum patavini, et veneti fundatio Lainio potissimum debetur, 23, 27, 91-97; patavini inopiae sublevandae intendit, 206, 208, 209, 459, 460; pisani et florentini erectio a Lainio maxime promovetur, 81,

82, 183-189, 210-215; placentini in Hispania erectionem episcopo placentino suadet, 199-203; Tridenti de collegio ea in urbe instituendo cum cardinali agit, 207, 208; Almazani collegium ex sua et sui fratris re familiari fundare cogitat, 220-222; collegii panormitani institutionem promovet, 122, 124, 126, 140, 141, 146; messanense invisit, laudat, disputationi publicae assistit, 143; suam de gymnasio compostellano et academia sententiam Ignatio aperit, 228, 229; genuensis fundationem gerit, socios Roma ad illud inchoandum secum deducit, 239, 240, 257, 241-255, 261; amerini exordia foveat, 383-393; perusino prospicit, 398-401; et v. Mercurianus; romani scholasticos per diversa collegia dispergundos, ob belli tumultus, censet, 499, 500; germanici inopiae sublevandae enixe incumbit, 402, 403, 445, 499, 504, 507, 579, 580.

V.—**LANIUS ET SOCHI ALIQUI SINGULATIM.**—Salmeronem aegrotantem invisit, 56; de Otelli in concionando imprudentia Ignatium monet, remedia proponit, 83-85; Venetas ab Ignatio mittitur, 86; Ferrariae a P. Jajo magna amoris significatione excipitur, 89; facete Polancum arguit quod regulas scribendi, ab eodem traditas, non servet, 117, 118; ab Ignatio reprehenditur, quod mathematicam potius quam practicam et humanam perfectionem ex subditis exigat, 209; mirabilem epistolam Ignatio, se objurganti, scribit, 216-219; vocationem Tarquinii Reynaldi contra ejusdem consanguineos, defendit, 234, 235, 279, 280; P. Rodericum ad obedientiam et observantium P. Ignatii adhortatur, magna que charitate eum prosequitur, 237,

257-260, 315, 316, 583, 584, 611-613; Ignatii prudentiam laudat, 259; Gomesii de Montemajori imprudentias emendare conatur, 264, 266, 307, 308; Borgiae pulchras scribit litteras, ut eum ad eleemosynas pro collegio romano colligendas permovereat, 274-278; P. Goyssonum ad subditos humaniter tractandos adhortatur, 329; P. Fabrum, rectorem collegii mutinensis, de calumniis contra illud collegium sparsis, consolatur, 411-413; P. Botello, superiori collegii americini, Patrem Passiu substituit, 446; Baroëllum de quibusdam defectibus emendandis paterno amore monet, 462, 463, 605-607; Angeli Suriani testamenti execucionem procurat, 510; P. Covillonum, qui suo rectori negotium facessebat, ad officium revocat, 532-537, 540, 541; magistrum Onofrium, animo despondentem, summa charitate ad spem bonam erigere nititur, 550, 551; Kesselium cum Adriano ad comitia generalia venire jubet, 560; Joannis de Mendoza testamentum exsequendum curat, 652.